
  

UCHWAŁA NR III/16/24  

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Łomży uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nowogrodzie Nr XXIII/148/21 z dnia 13 stycznia 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród (Dz. Urz.  

Woj. Podlaskiego z 2021 r., poz. 270). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Daniel Cwalina 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3360



Załącznik do uchwały Nr III/16/24 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowogród 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Nowogród.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1) harmonogramie - rozumie się przez to plan odbioru odpadów komunalnych na terenie Gminy Nowogród 

podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

(http://um-nowogrod.pbip.pl, www.nowogrod.com);  

2) pojemnikach - rozumie się przez to także kontenery, worki, kosze uliczne służące do gromadzenia 

odpadów;  

3) kompostownikach - rozumie się przez to zbiornik, w którym w procesie biodegradacji z odpadów 

roślinnych powstaje nawóz organiczny; 

4) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych - rozumie się przez to wyznaczone przez 

Gminę Nowogród miejsce odbioru i gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie.  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. Selektywna zbiórka odpadów polega na segregowaniu wytwarzanych odpadów komunalnych 

określonych w ust. 3 i przekazaniu ich podmiotowi odbierającemu odpady z częstotliwością określoną 

w rozdziale 4.  

3. W drodze selektywnej zbiórki, wydzieleniu z wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają następujące frakcje odpadów:  

1) papier,  

2) metale,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

8) zużyte opony, 

9) popiół, 

10) bioodpady  

4. W drodze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzonej przez Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych podlegają następujące frakcje (z wyjątkiem popiołu i bioodpadów): 

- papier, 

- metale, 

- tworzywa sztuczne, 

- szkło, 

- odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3360

http://um-nowogrod.pbip.pl/


- przeterminowane leki, 

- chemikalia-używane w gospodarstwach domowych, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony, 

- odpady tekstyliów i odzieży, 

- odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości do 200 kg na rok,  

- odpady niebezpieczne  

5. Pozostałe frakcje odpadów komunalnych mogą być zbierane łącznie jako zmieszane odpady 

komunalne.  

6. Właściciele nieruchomości mogą kompostować we własnym zakresie bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych położonych na terenie własnych nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

7. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust.6 zwolnieni są z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka na bioodpady oraz oddawania tych odpadów podmiotowi odbierającemu odpady komunalne  

z terenu nieruchomości. 

8. Gmina Nowogród nie zapewnia odbierania odpadów komunalnych określonych w § 3 ust. 3 pkt 10  

od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, kompostujących odpady  

w przydomowym kompostowniku i zwolnionych z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości kompostowania bioodpadów na swojej 

nieruchomości, mają obowiązek zbierać odpady selektywne z pozostałymi odpadami biodegradowalnymi 

oraz oddawać je podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z terenu nieruchomości. 

10. W miejscach użyteczności publicznej odpady komunalne należy gromadzić w sposób selektywny  

w ustawionych w tym celu koszach ulicznych i gniazdach na śmieci. 

11. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne oraz 

zamieszkałych, które wykorzystywane są również na inne cele niż mieszkalne lub do obsługi biurowej 

działalności gospodarczej, zobowiązani są: 

1) do zawarcia indywidualnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, powstałych  

w wyniku ich działalności z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej gminy Nowogród, 

2) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość worków, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 

odpadów komunalnych. 

12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiornikach 

bezodpływowych lub przetwarzania ich w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

§ 4. Na właścicieli nieruchomości nakłada się obowiązek: 

1. Uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 

część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

Zabrania się usuwania ww. zanieczyszczeń na jezdnię. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 

niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 

gromadzenia muszą być usunięte z nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3360



§ 5. 1. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi dopuszcza 

się przy zachowaniu następujących warunków: 

1) środki stosowane do mycia są wyłącznie środkami ulegającymi biodegradacji; 

2) mycie prowadzone jest w miejscach o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie  

z Regulaminem; 

3) naprawy pojazdów samochodowych prowadzone są w taki sposób, aby uniemożliwić zanieczyszczenie 

powierzchni nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych, gleby i ziemi, a także powietrza 

atmosferycznego. 

2. Powstałe w ramach mycia lub naprawy pojazdów samochodowych odpady, stanowiące odpady 

komunalne zbiera się selektywnie i pozbywa w sposób określony w Regulaminie. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 6. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia zmieszanych 

odpadów komunalnych. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania odpowiednich 

norm.  

2. Gmina zapewnia worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych jako część usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę. 

3. Na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych stosuje się następujące rodzaje pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych:  

1) pojemniki i worki na odpady o pojemności od 80 l do 1100 l;  

2) pojemniki na odpady (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m³;  

3) pojemniki i worki na odpady z przeznaczeniem w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 

zbieranego o pojemności nie mniejszej niż 80 l;  

4) kosze uliczne na odpady o pojemności od 10 do 80 l;  

5) kontenery przeznaczone na odpady budowlano - remontowe;  

4. Pojemniki oraz kosze uliczne o których mowa w w § 6 ust. 3 należy utrzymywać w należytym stanie 

technicznym i sanitranym nie dopuszczając do ich przepełniania oraz wydostawania się z nich odpadów  

pod wpływem przepełnienia, wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych.  

§ 7. 1. W zabudowie wielorodzinnej dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

stosować pojemniki lub kontenery, odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, według następującej 

kolorystyki:  

1) niebieski - z przeznaczeniem na papier z napisem „Papier”,  

2) zielony - z przeznaczeniem na szkło z napisem „Szkło”, 

3) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe oraz metale z napisem „Metale  

i tworzywa sztuczne”,  

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone z pielęgnacji ogródków i parków oraz ulegające 

biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów z napisem ”BIO”.  

2. Pojemniki lub kontenery do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej 

powinny być ustawiane w  bezpośrednim sąsiedztwie każdego punktu gromadzenia odpadów komunalnych, 

w którym znajdują się pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, po jednym na każdą  

ze zbieranych selektywnie frakcji odpadów o pojemności co najmniej 240 l. 

3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje się worki 

z tworzywa sztucznego o pojemności minimum 80 l, które są odpowiedniej grubości zapobiegającej pęknięciu 

lub rozerwaniu: 

1) niebieski - z przeznaczeniem na papier z napisem „Papier”,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3360



2) zielony - z przeznaczeniem na szkło z napisem „Szkło”, 

3) żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe oraz metale z napisem „Metale  

i tworzywa sztuczne”,  

4) brązowy – z przeznaczeniem na odpady zielone z pielęgnacji ogródków i parków oraz ulegające 

biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów z napisem”BIO” 

5) Szary/czarny – z przeznaczeniem na popiół z napisem „Popiół” 

4. Na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, należy 

stosować pojemniki określone w § 6 ust. 3 pkt 1-3, w tym do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

o kolorystyce określonej w § 7 ust. 1. Na pojemnikach powinna być umieszczona w sposób trwały czytelna 

informacja zawierająca dane identyfikujące jednostkę wywozową odbierającą odpady komunalne.  

5. Pojemniki i worki z tworzywa sztucznego o kolorystyce określonej w § 7 ust. 1, ust. 3 przeznaczone  

na odpady zbierane selektywnie powinny posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, określające rodzaj 

gromadzonych odpadów. 

6. W sytuacjach wyjątkowego, krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych dozwolone jest 

gromadzenie ich dodatkowo w szczelnych workach. 

§ 8. 1. Minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy należy dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, którą 

ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących lub przebywających na danej nieruchomości oraz ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych, uwzględniając następujące normy:  

1) 30 l na 1 mieszkańca na 1 miesiąc;   

2. Minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, należy dostosować  

do ilości wytwarzanych odpadów, uwzględniając dla domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

1) 60 litrów na każdą nieruchomość w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 

2) 30 litrów na każdą nieruchomość w okresie od 1 listopada do 30 marca. 

3. Dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby nieruchomości na których znajdują się domki 

letniskowe, o pojemności stanowiącej iloczyn normatywnej pojemności i liczby nieruchomości na których 

znajdują się domki letniskowe.  

4. Minimalna pojemność pojemników na odpady na drogach publicznych wyniesie nie mniej niż 10 litrów. 

§ 9. 1. Odległość pomiędzy pojemnikami na odpady rozstawionymi na drogach publicznych powinna być 

dostosowana do panującego na danym terenie ruchu pieszych. Na przystankach komunikacji kosze należy 

lokalizować pod wiatą lub w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. Kosze powinny uniemożliwiać wydostawania 

się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu lub innych czynników zewnętrznych.  

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego do ich 

opróżnienia. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.  

§ 11. 1. Określa się następującą częstotliwość odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne:  

1) dla zabudowy jednorodzinnej - co najmniej raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 

raz na 2 tygodnie; 

2) dla zabudowy wielorodzinnej - co najmniej raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 kwietnia do 31 października  

raz w tygodniu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3360



3) dla obiektów niezamieszkałych - co najmniej raz na 2 tygodnie;  

4) dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku - co najmniej raz w miesiącu, a w okresie  

od 1 kwietnia do 31 października- co najmniej raz na 2 tygodnie; 

5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego - co najmniej raz w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia 

do 31 października - 2 razy w miesiącu; 

§ 12. 1. Segregowane odpady komunalne, o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-10 odbierane będą  

z nieruchomości z częstotliwością co najmniej jeden raz w miesiącu. 

2. Segregowane odpady komunalne: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony dla wszystkich typów zabudowy odbierane będą z częstotliwością co najmniej 

dwa razy w roku.  

§ 13. W zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej odpady wymienione w § 12 ust. 2 należy wystawić 

w terminie określonym w harmonogramie, w miejscu, w którym nie będą stanowić zagrożenia dla 

bezpieczeństwa osób trzecich, a jednocześnie umożliwiającym ich sprawny odbiór przez podmiot odbierający 

odpady komunalne. 

§ 14. 1. Niezależnie od ustaleń zawartych w § 13 z wyłączeniem odpadów zielonych, mieszkańcy mogą 

pozbywać się odpadów zbieranych selektywnie w następujący sposób:  

1) zużyte lekarstwa wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach lub przekazywać  

do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

2) baterie wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych szkołach lub innych obiektach, lub 

 przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) akumulatory i chemikalia przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Miejsca i terminy zbierania odpadów wymienionych w ust. 1, udostępnione są do publicznej wiadomości 

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (http://um-nowogrod.pbip.pl). 

§ 15. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być 

dostosowana do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności zbiornika, jednak nie rzadziej  

niż raz na rok. W przypadku wyposażenia nieruchomości w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych 

usuwanie osadów ściekowych winno odbywać się nie rzadziej niż raz na dwa lata lub zgodnie z instrukcją 

eksploatacyjną oczyszczalni. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 

wytwarzanych odpadów, w szczególności wykorzystywanie odpadów ulegających biodegradacji przez 

mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach w zabudowie 

jednorodzinnej, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania  

na środowisko.  

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 17. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych 

zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3360

http://um-nowogrod.pbip.pl/


§ 18. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 

przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego,  

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to  

nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 19. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej: 

1) o zabudowie wielorodzinnej, 

2) przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów zajętych przez instytucje 

użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe. 

3. Na pozostałych terenach gminy nie wymienionych w ust. 1 dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

2) utrzymaywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości,  

bez uciążliwości dla otoczenia, 

3) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości. 

4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani  

są dodatkowo: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych; 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3) gromadzić i usuwać nieczystości, które są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany w ustawie  

o nawozach i nawożeniu. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia  

§ 20. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) Zabudowy mieszkaniowej, 

2) Zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

3) Zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa lub składowania produktów 

rolno-spożywczych, 

4) Zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt.  

2. Deratyzację należy przeprowadzić raz na dwa lata oraz każdorazowo w terminie 7 dni od wystąpienia  

na danym obszarze populacji gryzoni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3360


		2024-07-08T13:03:13+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




